BR.0002.11.2023.AB
PROTOKÓŁ NR LXV/23
Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO

z dnia 26 października 2023 roku

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu Barbary Laskowskiej. Początek obrad – godzina 12.08.    

Obecni:

Radni powiatu zawierciańskiego zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.

Radni nieobecni:

Jarosław Kleszczewski

Mariusz Piotrowski
Zbigniew Rok

Andrzej Wilk
Marcin Wojciechowski

Spoza grona Rady w posiedzeniu uczestniczyli:

Burmistrz Miasta Poręba Ryszard Spyra, Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz, Sekretarz Powiatu Tomasz Dzierżanowski, radcowie prawni: Dagmara Kokowska-Smok i Katarzyna Żydek, dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu oraz naczelnicy  wydziałów, biur i samodzielnych referatów Starostwa Powiatowego w Zawierciu i inni, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

Ad.1.) 
Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska. Na podstawie listy obecności stwierdziła dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał, a tym samym prawomocność LXV sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. Powitała radnych, Zarząd Powiatu ze Starostą Gabrielem Dorsem oraz gości, biorących udział 
w posiedzeniu, dziękując im za przybycie. Poinformowała, że transmisja online jest dostępna pod adresem: https://posiedzenia.pl/powiatzawiercianski oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Zawierciu i w Biuletynie Informacji Publicznej.  
Ad.2.)
Radni nie zgłosili uwag do przekazanego w materiałach sesyjnych porządku obrad sesji.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska przedstawiła wniosek Zarządu Powiatu w sprawie rozszerzenia porządku obrad sesji o punkt w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozszerzenia porządku obrad dzisiejszej sesji o punkt w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 58/569/23 z dnia 

30 marca 2023 r. w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2023 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych”.

W uzasadnieniu przedmiotowego wniosku wskazano, iż dysponowanie środkami PFRON 
w ostatnich miesiącach roku wymaga bieżącej analizy realizowanych wniosków i umów, bowiem limit środków  PFRON  musi zostać wykorzystany do końca roku. Po tym terminie środki podlegają zwrotowi. Proponowane przesunięcia w limicie środków na zadania 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej zostają wprowadzone w celu optymalnego wykorzystania środków przyznanych powiatowi w roku bieżącym. Prowadzony jest bieżący monitoring, który może skutkować dalszymi zmianami w kolejnych miesiącach.

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 
18 głosach „za”.   

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska ustaliła że projekt uchwały, o który rozszerzony został porządek obrad rozpatrywany będzie w pkt 10. Projekt uchwały wraz 
z kartą sprawy został przekazany radnym drogą elektroniczną. W związku z wprowadzoną zmianą kolejność pozostałych punktów porządku obrad zmienia się odpowiednio.  W celu usprawnienia prowadzenia sesji  porządek obrad po zmianach został przekazany radnym 
w wersji papierowej.

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr LXIV/23 z dnia 28 września 2023 roku.  

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji o realizacji zadań oświatowych w powiecie zawierciańskim w roku szkolnym 2022/2023.   
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023 – 2029.   
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy aktywów trwałych będących w użytkowaniu Szpitala Powiatowego w Zawierciu na okres 3 lat.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi na obszarze powiatu zawierciańskiego oraz ich parkowanie na parkingach strzeżonych, a także wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/569/23 z dnia 
30 marca 2023 r. w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego 
w 2023 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.  

11. Informacja o oświadczeniach majątkowych za 2022 rok, złożonych przez radnych i inne osoby zobowiązane do złożenia oświadczeń na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym. 

12. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej korespondencji.

13. Interpelacje i zapytania radnych.

14. Wolne wnioski.

15. Zamknięcie sesji.

Ad.3.)

Protokół z poprzedniej sesji został przekazany radnym w wersji elektronicznej. Wobec brak uwag ze strony radnych w wyniku przeprowadzonych głosowań protokół Nr LXIV/23 z dnia 28 września 2023 roku został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.  
Ad.4.)
Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji przedstawił Starosta Gabriel Dors.  
W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył posiedzenia w dniach: 28 września, 
4 października, 10 października, 19 października i 24 października br. zajmując się m.in. następującymi sprawami:

· podjął uchwały w sprawach: 
· zmian w budżecie powiatu na 2023 rok i zmian w planie finansowym;

· zmiany uchwały w sprawie uchwalenia planu finansowego wydatków finansowych środkami z Funduszu Pomocy, gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów;

· wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu sali będącej w użytkowaniu Szpitala Powiatowego w Zawierciu na przeprowadzenie szkoleń przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położonych w Katowicach w październiku br.

· realizacji bieżących zadań własnych powiatów związanych z wypłatami dodatków do wynagrodzeń dla pracowników domów pomocy społecznej; 

· powołania komisji egzaminacyjnej dla Anny Koścień-Kijanki – nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego zatrudnionego 
w Zespole Szkół im. profesora Romana Gostkowskiego w Łazach;

· wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych oraz pozostałych środków trwałych stanowiących mienie Powiatu Zawierciańskiego znajdujących się w Starostwie Powiatowym w Zawierciu;

· ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie powierzenie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu zawierciańskiego w 2024 roku oraz ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowej do ceny złożonych ofert.
· przyjął:  

· raport z wykonanych czynności dochodzenia należności mających charakter cywilnoprawnych oraz należności mających charakter publiczno – prawny za okres od 1 stycznia 2023 r. do 30 czerwca 2023 r. 

· zawiadomienie o zamiarze przeprowadzenia procedury przetargowej dotyczącej najmu części nieruchomości będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół im. Hugona Kołłątaja w Zawierciu;

· zawiadomienie o zamiarze zawarcia umowy użyczenia pomieszczenia usytuowanego na nieruchomości będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zawierciu na okres do 3 lat.

· zapoznał się:  
· z informacją o lokalizacji punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu zawierciańskiego w 2024 roku oraz 

z wnioskami wójtów, burmistrzów, prezydenta miasta dotyczącymi potrzeb gmin 

w tym zakresie; 

· z pismem  Sołtys wsi Parkoszowice o zabezpieczenie w budżecie powiatu na 2024 rok środków finansowych związanych z utrzymaniem i modernizacją drogi powiatowej 

nr 1730S w miejscowości Parkoszowice.

· wyraził zgodę na:

· zwolnienie z obowiązku pełnienia dyżurów nocnych w 2024 r. Apteki Ogólnodostępnej mieszczącej się przy ul. Targowej 7 w Zawierciu oraz  Apteki FAR-MED mieszczącej się przy ul. Piłsudskiego 50 w Zawierciu; 

· zatwierdzenie wytypowanych przez Komisję ds. Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Zawierciański, kandydatów do przyznania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz wysokości proponowanych świadczeń zdrowotnych.
· omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, które są przedmiotem obrad obecnej sesji.
Ponadto poinformował, że przedstawiciele Zarządu Powiatu brali udział w następujących   uroczystościach i wydarzeniach:
· w dniu 26 września br. –  w uroczystości wręczenie nagród najlepszym drużynom sportowym szkół ponadpodstawowych o „Puchar Starosty Zawierciańskiego”;

· w dniu 29 września br. – w XX edycji Ogólnopolskich Mistrzostwa Policji w Biegu Przełajowym im. sierż.  Grzegorza Załogi;

· w dniu 29 września br. – w otwarciu Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii 
w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu;

· w dniu 8 października br. – w uroczystym przekazaniu samochodu ratowniczo-gaśniczego w OSP Pomrożyce;

· w dniu 13 października br.  – w Jubileuszu 75 – lecia ZS im. Stanisława Staszica 
w Zawierciu; 

· również w dniu 13 października br. – w uroczystościach w szkołach ponadpodstawowych z  okazji Dnia Edukacji Narodowej;
· w dniu 20 października br. – w uroczystości  wręczenia nagród dla nauczycieli oraz 
w obchodach Europejskiego Dnia Seniora;
· w dniu 24 października br.  – w  Powiatowych Targach Pracy i Szkoleń w Zespole Szkół im. generała Józefa Bema w Zawierciu;
· w dniu 25 października br. – w uroczystości wręczenia stypendiów Starosty Zawierciańskiego dla uczniów szkół prowadzonych przez powiat.

Ad.5.)
Przewodniczący Komisji Edukacji Dariusz Bednarz poinformował że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 19 października  br. jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały ujęty w tym punkcie porządku obrad. 
Zgodnie z przepisami prawa oświatowego do dnia 31 października organ wykonawczy przedkłada organowi stanowiącemu informację o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny. Przedłożona informacja o realizacji zadań oświatowych w powiecie zawierciańskim za rok szkolny 2022/2023 daje obraz stanu oświaty w powiecie zawierciański. Powiat Zawierciański w roku szkolnym 2022/2023 był organem prowadzącym dla 12 jednostek oświatowych: 10 zespołów szkół, jednej samodzielnej szkoły II Liceum Ogólnokształcącego im. H. Malczewskiej w Zawierciu, jednej placówki Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Zawierciu oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2, funkcjonującej w strukturach Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej 
w Zawierciu. We wszystkich szkołach obowiązek szkolny nauki realizowało 4173 uczniów, kształcących się w 174 oddziałach. Największy odsetek zatrudnionych nauczycieli – 76,6% -   stanowią nauczyciele dyplomowani.  W okresie sprawozdawczym zostało utworzonych 
18 oddziałów klas pierwszych. Szkoły podejmują działania nakierowane na pomoc  uczniom   ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Uczniowie mają możliwość współzawodnictwa 
w różnych konkursach oraz w zawodach sportowych z rożnych dyscyplin. Wszystkie szkoły podejmują działania i przedsięwzięcia edukacyjne, wychowawcze  i kulturalne, które promują kształtowanie postaw społecznych i obywatelskich uczniów. Nastąpił wzrost wyposażenia w sprzęt komputerowy w związku z realizacją projektów umożliwiających jego pozyskanie przy stosunkowo niewielkim wkładzie organu prowadzącego. Baza szkół 
i placówek jest w dobrym stanie, zapewnione są bezpieczne i higieniczne warunki nauki 
i pracy. Wyposażenie szkół w pomoce dydaktyczne i sprzęt potrzebny do realizacji zadań oświatowych jest w miarę możliwości uzupełniane.  Szkoły zaangażowane są w realizacje projektów, co przekłada się na wzrost kompetencji zawodowych, językowych, społecznych, osobistych i organizacyjnych uczniów i nauczycieli.

Wnioski końcowe podsumowujące przedstawioną informację przedstawiają się następująco:

1. kontynuacja działań organu prowadzącego we współpracy z doradcami zawodowymi 
i dyrektorami szkół w celu promowania szkół i zachęcenia uczniów szkół podstawowych do wyboru różnych kierunków kształcenia oferowanych w szkołach prowadzonych przez powiat zawierciański. 

2. zobligowanie dyrektorów szkół zawodowych do szczegółowej analizy potrzeb na rynku pracy w powiecie i województwie śląskim w celu dostosowania oferty kształcenia do potrzeb środowiska lokalnego. 

3. przedłożenie do organu prowadzącego przez dyrektorów szkół planu działań na rzecz poprawy efektów kształcenia.

4. przeprowadzenie przez dyrektorów szczegółowej analizy w zakresie potrzeb związanych z doskonaleniem zawodowym nauczycieli w celu zapewnienia efektywnej polityki kadrowej oraz  skutecznego wykorzystywania środków na doskonalenie. 

Wobec braku innych uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LXV/630/23 
w sprawie przyjęcia informacji o realizacji zadań oświatowych w powiecie zawierciańskim 
w roku szkolnym 2022/2023, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.     

Ad.6.)
Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że autopoprawki do projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok oraz w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2029, przyjęte przez Zarząd Powiatu 
w dniu 24 października br. zostały przekazane radnym drogą mailową.
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Leszek Kalaga poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 25 października br. jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu.
Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LXV/631/23 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.           
Ad.7.)
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Leszek Kalaga poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 25 października br. jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za”, zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023 – 2029. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem zmian wprowadzonych do budżetu powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu w poprzednim punkcie porządku obrad.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LXV/632/23 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023– 2029 w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.           
Ad.8.)
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Leszek Kalaga poinformował, że projekt uchwały omawianej w tym punkcie porządku obrad jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za”, uzyskał pozytywna opinię Komisji na posiedzeniu w dniu 
25 października br.  

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie przez Szpital Powiatowy w Zawierciu z tym samym podmiotem kolejnej umowy dzierżawy części korytarza w budynku przy ul.  Powstańców Śląskich 8 w Zawierciu z przeznaczeniem na prowadzenie punktu optycznego na okres 3 lat. Dotychczas obowiązująca umowa wygasa w dniu 31 października br. Wydzierżawienie powierzchni nie narusza przepisów ustawy o działalności leczniczej, nie ograniczy możliwości realizacji statutowych zadań szpitala, nie wpłynie negatywnie na jakość udzielanych świadczeń zdrowotnych i ich dostępność dla pacjentów oraz nie doprowadzi do wzrostu kosztów utrzymania. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, jeżeli po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają z tym samym podmiotem kolejną umowę, przedmiotem której jest ta sama nieruchomość, wymagana jest uchwała organu stanowiącego.
Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LXV/633/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy aktywów trwałych będących 
w użytkowaniu Szpitala Powiatowego w Zawierciu na okres 3 lat, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.           
Ad.9.)
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Leszek Kalaga poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 25 października br. jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za”, zaopiniowali pozytywnie projekt omawianej uchwały.   

Maksymalna wysokość stawek opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów, określona przepisami ustawy Prawo o ruchu drogowym, corocznie ulega zmianie w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych. Maksymalna wysokość stawek w danym roku kalendarzowym jest ustalana na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłoszonego w „Monitorze Polskim”.

Mając na uwadze kalkulację kosztów, przedłożoną radnym wraz z projektem uchwały,  
z której wynika, że koszty realizacji tego zadania przewyższają wpływy uzyskiwane z tego tytułu, proponuje się przyjęcie maksymalnej wysokości stawek.  Stawki ustalone 
w przedmiotowej uchwale będą obowiązywać od 1 stycznia 2024 roku.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LXV/634/23 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi na obszarze powiatu zawierciańskiego oraz ich parkowanie na parkingach strzeżonych, a także wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.           
Ad.10.)
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Dorota Pytlik poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 19 października br. jednogłośnie, czyli przy 
5 głosach „za”, zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały, ujęty w tym punkcie porządku obrad.

Proponowane przesunięcia w limicie środków na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej mają na celu optymalne wykorzystanie środków PFRON przyznanych powiatowi na 2023 rok. Jak wiadomo środki niewykorzystane do końca roku podlegają zwrotowi, stąd prowadzona jest bieżąca analiza realizacji zawartych umów oraz  ponoszonych wydatków 
w celu optymalnego ich wykorzystania. Przedmiotowy projekt uchwały w zakresie rehabilitacji społecznej przewiduje zwiększenie wydatków na  dofinansowanie likwidacji barier technicznych i zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne przy jednoczesnym zmniejszeniu dofinansowania  do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych, zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, likwidacji barier architektonicznych i w komunikowaniu się. W zakresie rehabilitacji zawodowej zwiększeniu ulegają środki przeznaczone na refundację kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej, pozyskane z przesunięć z innych zadań w tym zakresie, zainteresowanie którymi nie gwarantuje całkowitego ich wykorzystania. Pozytywna opinia Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych do przedmiotowego projektu została wyrażona w Uchwale z dnia 19 października br.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LXV/635/23 w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/569/23 z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie ustalenia zadań 
i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2023 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.           
Ad.11.)
Wypełniając obowiązek, wynikający z art. 25c ust. 12 ustawy o samorządzie powiatowym Przewodnicząca Rady Powiatu  Barbara Laskowska przedstawiła informacje dotyczące oświadczeń o stanie majątkowym, złożonych przez radnych powiatu zawierciańskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku wraz z zeznaniami podatkowymi i wysokości dochodu osiągniętego w 2022 roku. Wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe 
w terminie ustawowym.  Oświadczenia majątkowe radnych zostały przekazane Urzędowi Skarbowemu właściwemu ze względu na miejsce zamieszkania osoby składającej oświadczenie, jak również udostępnione do wglądu w Biuletynie Informacji Publicznej. 
W 3 przypadkach Naczelnik Urzędu Skarbowego w Zawierciu wskazał na uchybienia 
w przekazanych dokumentach. Po upływie terminu składania oświadczeń złożone zostały 
trzy korekty do oświadczeń majątkowych, w tym dwie –  na wniosek Urzędu Skarbowego. 

Dwie osoby złożyły wyjaśnienia do informacji zawartych w oświadczeniu, w tym jedna – na wniosek Urzędu Skarbowego. Jedna osoba pomimo skutecznego wezwania we wskazanym terminie nie wywiązała się z obowiązku przedłożenia zeznania podatkowego za rok, którego dotyczy oświadczenie.  

Następnie przedstawiła informację dotyczącą oświadczeń majątkowych za rok 2022 złożonych Wojewodzie Śląskiemu przez Przewodniczącą Rady Powiatu Zawierciańskiego oraz Starostę Zawierciańskiego. Z informacji Wojewody wynika, że w wyniku dokonanej analizy oświadczeń majątkowych odnośnie oświadczenia majątkowego Przewodniczącej Rady Powiatu stwierdzono, że przedmiotowe oświadczenie zostało złożone w terminie ustawowym, w wyniku analizy oświadczenia nie stwierdzono nieprawidłowości. Oświadczenie majątkowe Starosty również zostało złożone w terminie ustawowym. 
W wyniku analizy oświadczenia stwierdzono braki natury formalnej, które zostały w trybie roboczym uzupełnione przez zainteresowanego. 

Odczytała również informację Starosty Zawierciańskiego o oświadczeniach majątkowych złożonych przez członków Zarządu Powiatu, sekretarza, skarbnika, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Starosty za 2022 rok. Do złożenia oświadczeń majątkowych według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. zobowiązanych było łącznie 56 osób.  Oświadczenia majątkowe osób uprawnionych zostały złożone w ustawowym terminie i przekazane do Urzędu Skarbowego właściwego ze względu na miejsce zamieszkania w celu dokonania analizy danych w nich zawartych. Dnia 
17 października r. do Starostwa Powiatowego w  Zawierciu wpłynęło pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Zawierciu informujące o dokonaniu analizy danych zawartych 
w oświadczeniach majątkowych oraz o stwierdzeniu nieprawidłowości w 7 oświadczeniach majątkowych. Zostały wysłane pisma z prośbą o złożenie wyjaśnień.  Do dnia dzisiejszego nie uzyskano odpowiedzi na przedmiotowe pisma.  
Ad.12.)
Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska przedstawiła informację o pracy między sesjami i otrzymywanej korespondencji:
· w dniu 6 października br. Szpital Powiatowy w Zawierciu na wniosek radnego Jarosława Kleszczewskiego przekazał dane dotyczące ilości przyjęć pacjentów do nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej oraz do Szpitalnego Oddziału Ratunkowego za okres 3 i 6 miesięcy br.  

· w dniu 10 października br. Biuro Rady Miejskiej w Toszku przekazało Uchwałę Rady Miejskiej z dnia 27 września 2023 r. w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie z prośbą o podjęcie uchwały tożsamej;

· w dniu 12 października br. Federacja Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP przekazała apel do samorządów wojewódzkich i powiatowych o organizację w tym roku 
i w I kwartale roku przyszłego uroczystych sesji z udziałem dotychczasowych samorządowców bilansujących ostatnie 25 lat;

· również w dniu 12 października br. Wojewoda Śląski przekazał informacje dotyczące oświadczeń majątkowych Przewodniczącej Rady Powiatu i Starosty Zawierciańskiego za 2022 rok, które zostały przedstawione w poprzednim punkcie porządku obrad;

· w dniu 20 października br. Szpital Powiatowy w Zawierciu wystąpił z wnioskiem o
 uchylenie uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 31 sierpnia br. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie samochodu osobowego będącego na wyposażeniu szpitala.  Wniosek został przekazany do wydziału merytorycznego celem zajęcia stanowiska 
i przygotowania projektu uchwały w tej sprawie. 

Ad. 13.)

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że w dniu 
24 października br.  radny Bogusław Piotrowski złożył interpelacje w sprawie remontu 
ul. Chopina w Porębie. Termin udzielenia odpowiedzi na powyższą interpelację upływa 
w dniu 7 listopada br.  Z treścią interpelacji oraz udzielonych odpowiedzi, można zapoznać  się na stronie internetowej Starostwa, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń przy Biurze Rady Powiatu. Wszystkim radnym którzy chcieliby zabrać głos w tym punkcie przypomniała, iż zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym interpelacje 
i zapytania należy składać w formie pisemnej.
Grzegorz Piłka (treść wystąpienia w formie stenogramu):
„Panie Starosto, pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Treść mojego zapytania dotyczy incydentów dotyczących blokowania drogi powiatowej Nr 1734 w miejscowości

Kaźmierówka. W związku z kilkukrotnym blokowaniem przez jednego z mieszkańców

przejazdu drogą powiatową jak wyżej w miejscowości Kaźmierówka, powołującego się

na prawo własności działek, po których wyżej wymieniona droga przebiega, proszę 
o udzielenie informacji dotyczącej działań podjętych przez Starostwo Powiatowe mających na celu rozwiązanie przedstawianego problemu, które w przyszłości pozwolą na zapewnienie bezpieczeństwa jej użytkownikom. Temat jest znany też pani Naczelnik, także bardzo bym prosił o udzielenie odpowiedzi. Dziękuję bardzo”.  

Karol Hadrych (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Pani Przewodnicząca, panie Starosto, szanowni państwo. W imieniu mieszkańców ulicy

Chopina bardzo proszę o bieżącą reakcję i przeprowadzenie wizji lokalnej na odcinku, zwłaszcza za torami, z uwagi na prowadzoną inwestycję związaną z budową obwodnicy mieszkańcy mają bardzo utrudnione poruszanie się po tej drodze. Droga jest notorycznie zabrudzana. Bardzo proszę o to, aby mogły odpowiednie służby co jakiś czas przeczyścić tę drogę. Zalega glina, unosi się kurz. Jest to bardzo duże utrudnienie dla naszych mieszkańców, stąd wielka prośba, panie Starosto, aby odpowiednie służby przeprowadziły wizję lokalną 
i dokonano odpowiednich decyzji. Dziękuję”.

Ad. 14.)

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu):
„Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. W ostatnim czasie uczestniczyliśmy w ostatniej drodze naszego kolegi, Naczelnika Wydziału Architektury Kazimierza Koclęgi. Bardzo proszę 
o powstanie i uczczenie minutą ciszy”.

Radni i wszyscy zebrani minutą ciszy uczcili pamięć śp. Kazimierza Koclęgi. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska przypomniała, że w miesiącu listopadzie br. stałe Komisje winny przyjąć plany pracy na rok przyszły do końca kadencji, która upływa z dniem 30 kwietnia 2024 roku.  Zgodnie ze statutem powiatu zatwierdzenie tych dokumentów przez Radę Powiatu nastąpi na sesji w grudniu br.
Ad.15.)
Po wyczerpaniu porządku obrad, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu  Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska zamknęła obrady LXV sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego.  
Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 12.45.
Protokół sporządziła: 


                    Przewodnicząca Rady Powiatu

/-/ Anna Bryła 
   



     
   /-/ Barbara Laskowska   
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